
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.08.2023                                                                                                 № 294 

пгт Пижанка 

 

О внесении изменений в постановление администрации Пижанского 

муниципального округа Кировской области от 31.10.2022 № 427 «Об 

утверждении Порядка выплаты ежемесячной денежной компенсации 

стоимости двухразового питания обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в случае обучения их на дому» 

 

Во исполнение  пункта 2 постановления администрации Пижанского 

муниципального округа Кировской области от 31.10.2022 № 427, в соответствии 

с произведенным расчетом, администрация Пижанского муниципального округа 

Кировской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Пижанского муниципального 

округа Кировской области от 31.10.2022 № 427 «Об утверждении Порядка 

выплаты ежемесячной денежной компенсации стоимости двухразового питания 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в случае обучения их 

на дому» следующие изменения: 

1.1. В абзаце первом пункта 2 слова «99,00 рублей» заменить словами 

«131,00 рубль»; 

1.2. В приложении «Порядок выплаты ежемесячной денежной 

компенсации стоимости двухразового питания обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в случае обучения их на дому»: 

1.2.1. в пункте 1.1 слова «99,00 рублей» заменить словами «131,00 рубль»; 

1.2.2. пункт 1.5 дополнить вторым абзацем в следующей редакции: 

«Размер денежной компенсации округляется до целого рубля в большую 

сторону.». 

2. Постановление администрации Пижанского муниципального округа 

Кировской области от 18.04.2023 № 144 «О внесении изменений в 

постановление администрации Пижанского муниципального округа Кировской 

области от 31.10.2022 № 427 «Об утверждении Порядка выплаты ежемесячной 



денежной компенсации стоимости двухразового питания обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в случае обучения их на дому»» 

признать утратившим силу. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 

управления образования Пижанского муниципального округа Кировской 

области С.Ю. Скрипина. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2023. 

 

 

Глава  

Пижанского муниципального округа                                           А.Н. Васенин 

 


